Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение

Свердловской области «Губернаторский лицей»

(ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»)

ПРИКАЗ

26.08.2024                                                                                                        № 111/14-од

Екатеринбург

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год

государственного автономного нетипового образовательного учреждения

Свердловской области «Губернаторский лицей»

Во исполнение статьи 133 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции

на 2024 год государственного автономного нетипового образовательного учреждения

Свердловской области «Губернаторский лицей» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

          И.А. Климовских

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»

от 26.08.2024 № 111/14-од

«Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции

на 2024 год государственного автономного нетипового

образовательного учреждения Свердловской области

«Губернаторский лицей»

План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год

государственного автономного нетипового образовательного учреждения Свердловской области «Губернаторский лицей»

Номер

строки

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель

Срок исполнения

1 2 3 4

1.  Обеспечение деятельности комиссии по противодействию

коррупции в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

III квартал 2024 года – до 30.09.2024

IV квартал 2024 года – до 30.12.2024

2.  Мониторинг изменений антикоррупционного

законодательства Российской Федерации, приведение

локальных нормативных актов ГАНОУ СО

«Губернаторский лицей» в соответствие с

законодательством Российской Федерации

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

III квартал 2024 года – до 30.09.2024

IV квартал 2024 года – до 30.12.2024

3.  Организация работы по рассмотрению уведомлений

о факте обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

В течение 5 рабочих дней со дня регистрации

уведомления в журнале

4.  Проведение мероприятий по выявлению коррупционно-

опасных ситуаций при приеме на работу и при переводе

работников на другие должности

В.Н. Яниева, заместитель

директора по кадрам

В течение 3 рабочих дней со дня принятия

заявления

5.  Оформление документов для постановки на баланс ГАНОУ

СО «Губернаторский лицей» подарков, полученных в связи

с протокольными мероприятиями, должностными

командировками и другими официальными мероприятиями

лицами, участие в которых связано с их должностным

положением или исполнением должностных обязанностей

Т.В. Горохова,

Главный бухгалтер

В течение 30 календарных дней со дня мероприятия

6.  Организация своевременного уведомления о приеме на

работу бывшего государственного или муниципального

В.Н. Яниева, заместитель

директора по кадрам

В течение 10 рабочих дней со дня приема на работу

бывшего государственного или муниципального

служащего

3

1 2 3 4

служащего по последнему месту службы согласно

требованиям федерального законодательства

7.  Осуществление анализа проектов локальных нормативных

актов ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» с учётом

мониторинга соответствующей правоприменительной

практики в целях выявления коррупционных факторов и

последующего их устранения

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

Ежемесячно в течение календарного года

8.  Мониторинг и выявление коррупционных рисков в

деятельности ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» по

осуществлению закупок для нужд ГАНОУ СО

«Губернаторский лицей» и устранение выявленных

коррупционных рисков

А.Ю. Третьяков, заместитель

по административно-

хозяйственной части

Ежемесячно в течение календарного года

9.  Проведение мониторингов эффективного использования

имущества ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»

Т.В. Горохова,

Главный бухгалтер,

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

до 30.12.2024

10.  Осуществление контроля за выполнением плана финансово-

хозяйственной деятельности ГАНОУ СО «Губернаторский

лицей». Проведение инвентаризации имущества ГАНОУ СО

«Губернаторский лицей» и финансовых обязательств.

Проведение мероприятий внутреннего финансового

контроля по утвержденному графику

Т.В. Горохова,

Главный бухгалтер,

А.Ю. Третьяков, заместитель

по административно-

хозяйственной части

до 30.12.2024

Мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение сотрудников

и обучающихся ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»

11.  Рассмотрение на заседаниях коллегиальных органов

вопросов, связанных с противодействием коррупционных

правонарушений

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

до 30.12.2024

12.  Конкурсы, лекции, флэш-мобы и викторины на темы

борьбы с коррупцией

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

09.12.2024

13.  Подготовка памяток, методических пособий, наглядной

агитации по антикоррупционной тематике

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

09.12.2024

14.  Обновление информации об антикоррупционной

деятельности в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» на

А.В. Ельцова, до 30.12.2024

4

1 2 3 4

официальном сайте ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» в

разделе «Противодействие коррупции»

Заместитель директора по

правовым вопросам

15.  Размещение актуальных просветительских материалов по

антикоррупционной тематике в информационных киосках

ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

до 30.12.2024

16.  Информирование обучающихся и работников о

возможности, способах подачи сообщения и порядке

обращения к руководству ГАНОУ СО «Губернаторский

лицей» по вопросам противодействия коррупции,

возникновения и порядке урегулирования конфликта

интересов в ГАНОУ СО «Губернаторский лицей», об

ответственности за коррупционные правонарушения

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

до 30.12.2024

17.  Деловая игра с обучающимися ГАНОУ СО

«Губернаторский лицей» по теме «Противодействие

коррупции»

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

до 30.12.2024

18.  Ознакомление работников под роспись с локальными

нормативными актами ГАНОУ СО «Губернаторский

лицей», регулирующими вопросы, связанные с

противодействием коррупции

В.Н. Яниева, заместитель

директора по кадрам

до 30.12.2024

19.  Тестирование работников ГАНОУ СО «Губернаторский

лицей» по вопросам, связанным с противодействием

коррупции в образовательном учреждении

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам

до 30.12.2024

20.  Организация разъяснительной работы среди родителей

(законных представителей) обучающихся в рамках

родительских собраний на темы, связанные с

противодействием коррупции в образовательном

учреждении

А.В. Ельцова,

Заместитель директора по

правовым вопросам, классные

руководители

до 30.12.2024

		2025-02-13T08:43:32+0000